

KẾ HOẠCH

Tổ chức vận động ủng hộ Quỹ “Vi biển, đảo Việt Nam” huyện Thanh Oai năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 360/KH-MTTQ-BTT ngày 29/3/2023 và lời kêu gọi của chủ tịch Ủy ban MTTQ thành phố Hà Nội về việc tổ chức vận động ủng hộ Quỹ “Vi biển, đảo Việt Nam” năm 2023; Được sự đồng ý của thường trực Huyện ủy Thanh Oai. Ban thường trực Ủy ban MTTQ huyện Thanh Oai xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai vận động ủng hộ Quỹ “Vi biển, đảo Việt Nam” năm 2023 với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm phát huy sức mạnh, tinh thần đại đoàn đoàn kết toàn dân tộc; tiếp tục thể hiện tình cảm, trách nhiệm của cán bộ, chiến sỹ và các tầng lớp Nhân dân huyện Thanh Oai góp phần xây dựng, bảo vệ vững chắc chủ quyền biển, đảo Việt Nam; nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của quân và dân trên các vùng biển, đảo của Tổ quốc.

- Tuyên truyền, vận động các tầng lớp Nhân dân trong huyện hướng về biển, đảo Việt Nam, nâng cao nhận thức của các cơ quan, đơn vị, địa phương và Nhân dân về vị trí vai trò của biển, đảo trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; đưa “Nghị quyết về chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045” vào cuộc sống, đáp ứng yêu cầu xã hội hóa nhiệm vụ bảo vệ chủ quyền biển đảo, thềm lục địa của Tổ quốc trong tình hình mới.

2. Yêu cầu:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp đẩy mạnh tuyên truyền tới các tầng lớp Nhân dân trong huyện về mục đích, ý nghĩa của đợt vận động trên các phương tiện truyền thông; vận động các tập thể, cá nhân tích cực tham gia hưởng ứng ủng hộ Quỹ; phấn đấu 100% các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, doanh nghiệp và các xã, thị trấn phát động tham gia ủng hộ Quỹ “Vi biển, đảo Việt Nam” năm 2023.

- Công tác vận động, tiếp nhận và quản lý Quỹ “Vi biển, đảo Việt Nam” năm 2023 phải công khai, minh bạch, đúng quy định của pháp luật và thu hút được đông đảo các tầng lớp Nhân dân tự nguyện tham gia.

II. NỘI DUNG.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Thanh Oai tổ chức phát động vận động ủng hộ Quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam” năm 2023 tới cán bộ, chiến sỹ và Nhân dân trong huyện với những nội dung sau:

1. Thời gian phát động và tiếp nhận ủng hộ Quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam”:

Thời gian phát động, tổ chức tiếp nhận Quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam” huyện Từ ngày 01/4/2023 đến 31/5/2023.

2. Đối tượng vận động:

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, tổ chức tôn giáo; Cán bộ công chức, viên chức, người lao động; cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện;

a. Cấp huyện:

Vận động các cơ quan đơn vị hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức xã hội và tổ chức xã hội - nghề nghiệp, các trường THPT, THCS, Tiểu học và Mầm non, các doanh nghiệp do huyện quản lý.

*** Cấp xã:**

Vận động các cơ quan của Đảng, các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức xã hội trong hệ thống chính trị của xã, các đơn vị sản xuất kinh doanh, các hộ gia đình, các nhà hảo tâm trên địa bàn xã, thị trấn quản lý.

3. Mức vận động:

Mỗi cán bộ công chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị hành chính, sự nghiệp và người lao động trong các công ty, doanh nghiệp ủng hộ **ít nhất 01 ngày lương hoặc 01 ngày thu nhập;**

Các tiểu thương và các hộ gia đình ủng hộ 01 ngày thu nhập.

4. Hình thức ủng hộ:

Ủng hộ bằng tiền Việt Nam đồng hoặc ngoại tệ.

- MTTQ Việt Nam huyện tiếp nhận tại Văn phòng cơ quan MTTQ huyện Thanh Oai để tổng hợp và nộp về Quỹ biển, đảo Thành phố.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện:

- Báo cáo với cấp ủy, phối hợp với chính quyền xây dựng, triển khai Kế hoạch vận động ủng hộ quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam” trên địa bàn huyện.

- Vận động các cơ quan đơn vị, cán bộ công chức viên chức và người lao động, các hộ gia đình trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với Trung tâm văn hóa thông tin và thể thao; đài truyền thanh các xã, thị trấn tuyên truyền về nội dung, ý nghĩa, mục đích của đợt vận động ủng hộ

quỹ ” Vì biển, đảo Việt Nam”); tuyên truyền kết quả thực hiện vận động được công khai, dân chủ.

- Tổ chức tiếp nhận quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam” của các cơ quan, đơn vị, cá nhân, các xã, thị trấn và chuyển về tài khoản quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam” Thành phố Hà Nội.

2. Đề nghị UBND huyện:

Chỉ đạo các phòng ban, ngành, UBND các xã, thị trấn tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trực thuộc UBND huyện tích cực ủng hộ quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam” ít nhất mỗi người 01 ngày lương.

3. Các tổ chức thành viên của Ủy ban MTTQ huyện.

Xây dựng triển khai kế hoạch, vận động ủng hộ quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam”, đến đoàn viên, hội viên, cán bộ, công nhân viên của tổ chức, cơ quan mình ủng hộ quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam”, tổng hợp chuyển về Ủy ban MTTQ huyện Thanh Oai.

3.1. Liên đoàn Lao động huyện: Tuyên truyền, vận động cán bộ, công nhân viên chức, người lao động, đoàn viên Công đoàn của các tổ chức công đoàn thuộc các cơ quan, đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp trực thuộc ủng hộ Quỹ.

3.2. Hội Cựu Chiến binh huyện:

- Tuyên truyền vận động hội viên, cán bộ, công nhân viên cơ quan, một số doanh nghiệp, doanh nhân thuộc Hội CCB trên địa bàn huyện ủng hộ Quỹ.

- Phối hợp vận động các lực lượng vũ trang như Công an và Ban chỉ huy quân sự huyện tham gia ủng hộ Quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam”.

3.3. Hội Liên Hiệp Phụ nữ huyện: Tuyên truyền vận động cán bộ cơ quan, cán bộ, hội viên cơ sở và nữ doanh nhân ủng hộ Quỹ.

3.4. Hội Nông dân huyện: Tuyên truyền vận động cán bộ cơ quan, hội viên Hội Nông dân, các chủ trang trại tham gia ủng hộ Quỹ.

3.5. Huyện Đoàn: Tuyên truyền vận động cán bộ cơ quan, đoàn viên, thanh niên, Hội doanh nghiệp trẻ trên địa bàn huyện tham gia ủng hộ Quỹ.

** Lưu ý: Kinh phí vận động được của các tổ chức thành viên nộp về Ủy ban MTTQ Việt Nam cùng cấp để chuyển về Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Thanh Oai tổng hợp và nộp về Quỹ MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội.*

4. Đề nghị Đảng bộ doanh nghiệp huyện: Tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan ủng hộ mỗi người 01 ngày lương và chỉ đạo cấp ủy, tổ chức Đảng trực thuộc vận động các doanh nghiệp, người lao động tích cực tham gia ủng hộ Quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam” của huyện.

5. Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn.

- Báo cáo với cấp uỷ, phối hợp với chính quyền xây dựng kế hoạch vận động ủng hộ quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam” năm 2023 tại địa phương.

- Vận động cán bộ công chức, viên chức, nhân viên xã, các nhà hảo tâm, các hộ gia đình trên địa bàn xã quản lý và phối hợp với các tổ chức thành viên cùng cấp; tiếp nhận, tổng hợp kết quả chuyên về MTTQ huyện.

- Phối hợp với Đài truyền thanh xã, thị trấn, các tổ chức thành viên cùng cấp tuyên truyền về nội dung, ý nghĩa, mục đích của đợt vận động quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam” Lời phát động kêu gọi của Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện Thanh Oai.

6. Chế độ báo cáo:

Định kỳ ngày thứ 4 hàng tuần trong thời gian từ 01/04 đến 31/5/2023.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn và các tổ chức thành viên Ủy ban MTTQ huyện tổng hợp tình hình tuyên truyền, vận động, kết quả tiếp nhận kinh phí ủng hộ; báo cáo Ban thường trực Ủy ban MTTQ huyện (qua địa chỉ email: mttqthanhoai2012@gmail.com) hoặc số điện thoại: 02433873039 (hoặc số ĐT 0387976754 Đ/c Trần Văn Kiên) để tổng hợp chung báo cáo về Thường trực Huyện uỷ và MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội.

Đề nghị Ban thường trực Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn và các tổ chức thành viên, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện vận động ủng hộ quỹ “Vì biển, đảo Việt Nam” năm 2023 đạt kết quả cao và thông tin báo cáo về Ban thường trực Ủy ban MTTQ huyện.

Nơi nhận:

- BTT MTTQ thành phố;
 - Ban Phong trào MTTQ TP;
 - TT Huyện uỷ;
 - TT HĐND-UBND huyện ;
 - Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;
 - Các tổ chức thành viên MTTQ huyện;
 - TT văn hóa TT&TT huyện;
 - BTT MTTQ các xã, thị trấn;
 - Lưu vp MTTQ.
- / Đề b/cáo

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Bích Thủy



**CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG QUỸ "VÌ BIỂN ĐẢO VIỆT NAM" NĂM 2023
KHỐI TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ**

(Kèm theo kế hoạch số 21/KH-MTTQ-BTT ngày 31 /3/2023 của Ban thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Thanh Oai)

STT	Tên Đơn Vị	Hệ số lương, PC	Chỉ tiêu
1	Trường THCS Bích Hoà	155	8,883,000
2	Trường THCS Cự Khê	109	6,247,000
3	Trường THCS Thanh Cao	143	8,195,000
4	Trường THCS Cao Viên	248	14,212,000
5	Trường THCS Bình Minh	179	10,258,000
6	Trường THCS Tam Hưng	177	10,143,000
7	Trường THCS Mỹ Hưng	119	6,820,000
8	Trường THCS Thanh Thủy	131	7,507,000
9	Trường THCS Thanh Mai	136	7,794,000
10	Trường THCS Kim An	86	4,928,000
11	Trường THCS Kim Thư	92	5,272,000
12	Trường THCS Phương Trung	221	12,665,000
13	Trường THCS Thanh Văn	103	5,903,000
14	Trường THCS Đỗ Động	97	5,559,000
15	Trường THCS Cao Dương	151	8,653,000
16	Trường THCS Xuân Dương	90	5,158,000
17	Trường THCS Hồng Dương	162	9,284,000
18	Trường THCS Dân Hoà	137	7,851,000
19	Trường THCS Tân Ước	84	4,814,000
20	Trường THCS Liên Châu	99	5,673,000
21	Trường THCS Nguyễn Trực	211	12,092,000
22	Trường Liên cấp Xanh Tuệ Đức		5,000,000



**CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG QUỸ "VÌ BIỂN ĐẢO VIỆT NAM" NĂM 2023
KHỐI TRƯỜNG TIỂU HỌC**

(Kèm theo kế hoạch số 21/KH-MTTQ-BTT ngày 31/3/2023 của Ban thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Thanh Oai)

STT	Tên Đơn Vị	Hệ số lương	Chỉ tiêu
1	Trường Tiểu học Bích Hoà	151	8,653,000
2	Trường Tiểu học Cự Khê	105	6,017,000
3	Trường Tiểu học Thanh Cao	163	9,341,000
4	Trường Tiểu học Cao Viên I	119	6,820,000
5	Trường Tiểu học Cao Viên II	151	8,653,000
6	Trường Tiểu học Bình Minh A	110	6,304,000
7	Trường Tiểu học Bình Minh B	122	6,992,000
8	Trường Tiểu học Tam Hưng	179	10,258,000
9	Trường Tiểu học Mỹ Hưng	134	7,679,000
10	Trường Tiểu học Thanh Thủy	132	7,565,000
11	Trường Tiểu học Thanh Mai	142	8,138,000
12	Trường Tiểu học Kim An	85	4,871,000
13	Trường Tiểu học TT Kim Bài	148	8,482,000
14	Trường Tiểu học Kim Thư	97	5,559,000
15	Trường Tiểu học Phương Trung I	143	8,195,000
16	Trường Tiểu học Phương Trung II	145	8,310,000
17	Trường Tiểu học Thanh Văn	103	5,903,000
18	Trường Tiểu học Đỗ Động	95	5,444,000
19	Trường Tiểu học Cao Dương	179	10,258,000
20	Trường Tiểu học Xuân Dương	101	5,788,000
21	Trường Tiểu học Hồng Dương	181	10,373,000
22	Trường Tiểu học Dân Hoà	155	8,883,000
23	Trường Tiểu học Tân Ước	119	6,820,000
24	Trường Tiểu học Liên Châu	107	6,132,000
25	Trường tiểu học, THCS IVS KB		5,000,000



**CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG QUỸ "VÌ BIỂN ĐẢO VIỆT NAM" NĂM 2023
KHỐI TRƯỜNG MẦM NON**

(Kèm theo kế hoạch số 21/KH-MTTQ-BTT ngày 31/3/2023 của Ban thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Thanh Oai)

STT	Tên Đơn Vị	Hệ số lương	Chỉ tiêu
1	Trường Mầm Non Bích Hoà	159	9,112,000
2	Trường Mầm Non Cự Khê	205	11,748,000
3	Trường Mầm Non Thanh Cao	181	10,373,000
4	Trường Mầm Non Cao Viên	180	10,315,000
5	Trường Mầm Non Cao Viên II	141	8,080,000
6	Trường Mầm Non Bình Minh I	174	9,972,000
7	Trường Mầm Non Bình Minh II	119	6,820,000
8	Trường Mầm Non Tam Hưng A	179	10,258,000
9	Trường Mầm Non Tam Hưng B	123	7,049,000
10	Trường Mầm Non Mỹ Hưng	144	8,252,000
11	Trường Mầm Non Thanh Thủy	186	10,659,000
12	Trường Mầm Non Thanh Mai	179	10,258,000
13	Trường Mầm Non Kim An	96	5,502,000
14	Trường Mầm Non TT Kim Bài	180	10,315,000
15	Trường Mầm Non Kim Thư	124	7,106,000
16	Trường Mầm Non Phương	197	11,290,000
17	Trường Mầm Non Phương	176	10,086,000
18	Trường Mầm Non Thanh Văn	153	8,768,000
19	Trường Mầm Non Đỗ Động	136	7,794,000
20	Trường Mầm Non Cao Dương	125	7,163,000
21	Trường Mầm Non Cao Dương	122	6,992,000
22	Trường Mầm Non Xuân Dương	141	8,080,000
23	Trường Mầm Non Hồng Dương	207	11,863,000
24	Trường Mầm Non Dân Hoà	189	10,831,000
25	Trường Mầm Non Tân Ước	148	8,482,000
26	Trường Mầm Non Liên Châu	139	7,966,000